Congonhas, 15 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2168

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

DIRETORIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0031

NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os
proprietários dos veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão

continuados com a emissão da Notificação de Imposição da Penalidade.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

GWA7329 26/02/2019 11/12/2018 DP-22/2019 2643123 AG

BJA0158 26/02/2019 14/12/2018 DP-21/2019 2644366 AG

GZI9888 26/02/2019 21/12/2018 DP-26/2019 2643976 AG

GKZ5143 26/02/2019 20/12/2018 DP-24/2019 2644307 AG

GKZ5143 26/02/2019 20/12/2018 DP-23/2019 2644308 AG

HLQ1793 26/02/2019 20/12/2018 DP-27/2019 2643964 AG

PWB1841 26/02/2019 26/12/2018 DP-29/2019 2644064 AG

HKS1981 26/02/2019 09/01/2019 DP-30/2019 2644092 AG

OKJ9511 26/02/2019 09/01/2019 DP-28/2019 2644093 AG

HHN9500 26/02/2019 03/01/2019 DP-25/2019 2643228 AG

CONGONHAS,15 DE MARÇO DE2019

 _______________________________________________

JEFERSON DE ALMEIDA

 AUTORIDADE DE TRÂNSITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

DIRETORIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0025

INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2019, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,,230
, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 210a Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de

Congonhas, estando presentes os seguintes Membros:  CRISTIANEESPERANDIO

CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA
JOSE ROBERTO DA COSTA

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

GLZ6382 27/02/2019 18/10/2018 RR-12/2019 2642876 AG

HHY5050 27/02/2019 15/10/2018 RR-13/2019 2643408 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,,230 , CENTRO - Congonhas

MG - CEP: 36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

CONGONHAS,15 DE MARÇO DE2019

 _______________________________________________

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

Congonhas, 15 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2168

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

 SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

DIRETORIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0024

DEFERIMENTO DO RECURSO - 1A INSTANCIA - JARI

Realizada aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2019, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,,230

, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 210ª Sessão Extraordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de
Congonhas, estando presentes os seguintes Membros:  CRISTIANEESPERANDIO

CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA

JOSE ROBERTO DA COSTA

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO DEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

GLZ6382 27/02/2019 18/10/2018 RR-11/2019 2642877 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,,230 , CENTRO - Congonhas

MG - CEP: 36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

CONGONHAS,15 DE MARÇO DE MARÇO DE 2019

 _______________________________________________
CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

 SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

DIRETORIA DE TRANSITO - DTRA

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela Resolução do
CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os proprietários

dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação para a

facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do
CONTRAN –  Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de

Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas -

MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG
- CEP 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o
proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO

PQI3586 AG02643329 13/02/2019 736-62

EME2919 AG02644821 11/02/2019 762-51

Congonhas, 15 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2168

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

KOB2699 AG02644900 12/02/2019 556-80

PZA1209 AG02644826 13/02/2019 573-80

GUV6209 AG02644893 13/02/2019 762-52

AUT4062 AG02644822 11/02/2019 554-14

HBG1462 AG02644825 11/02/2019 574-61

MPY3308 AG02644886 12/02/2019 762-51

OOY9064 AG02644897 14/02/2019 762-51

HNJ9453 AG02644899 14/02/2019 554-14

QPR4077 AG02644896 13/02/2019 546-00

MVI9105 AG02643231 07/02/2019 736-62

OLW5280 AG02641295 11/02/2019 554-14

GOW7640 AG02644537 14/02/2019 556-80

NXZ4730 AG02644535 14/02/2019 556-80

CTJ0920 AG02644540 19/02/2019 556-80

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 15/03/2019 - Total de registros: 16

JEFERSON DE ALMEIDA

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

Congonhas, 15 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2168

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/037/2019

Partes: Município de Congonhas X Alexandre Martins Santana 99780151672. Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de empresa, através da

prestação de serviços, para a apresentação de 01 (um) show musical. O prazo de vigência do presente instrumento será a partir da data de assinatura do contrato e o
prazo de execução será para o dia 05/03/2019. Valor: R$ 4.000,00. Data: 01/03/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CHAMADA PÚBLICA Nº PMC/001/2019

OBJETO: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros através da agricultura familiar e empreendedor familiar rural em

atendimento ao programa Nacional de alimentação escolar - PNAE/FNDE, para compor alimentação escolar, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, resolução

nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e resolução nº 04 do FNDE, de 02/04/2015’’. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 08/04/2019 de 09:00 horas às
09:30 horas. Abertura: Dia 08/04/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br.

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SUSPENSÃO - PREGÃO PMC/123/2019 – PRC 224/2018

A contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização e serviços de cantina, com alocação

de mão de obra exclusiva, incluindo o fornecimento de materiais e produtos de consumo, máquinas e equipamentos, a serem prestados nas dependências internas e
externas da Secretaria Municipal de Educação de Congonhas. Diante da inexistência de prazo hábil para decidir sobre a impugnação protocolizada por Flash Prestação

de Serviços Eireli. Resolve o Pregoeiro SUSPENDER o pregão supracitado, ficando sem efeito a designação para o dia 18/03/2019, às 9:00 horas, devendo uma nova

data ser publicada. Congonhas, 15/03/2019. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2019-03-15T16:11:24-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102